1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 68 (190224)

заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

Форма заседания: очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции

Zoom в режиме on-line)

Дата заседания: 19 февраля 2024 года

Начало заседания: 10-00 часов

Дата изготовления протокола: 19 февраля 2024 года

Члены Комитета, принявшие участие в заседании: Карпухина С.И., Багманов Ш.А.,

Голубцова О.А., Гриненко Н.А., Гринько Т.Г., Жаворонкова Н.Л., Задубровская А.В.,

Левенсон А.С., Сухова И.А., Сычева И.А., Федосимов Б.А., Шувалова Е.В.

В заседании приняли участие 12 из 14 членов комитета, что составляет более половины от

состава комитета. Кворум имеется.

Приглашенные лица: Кобозева Н.В.

Председатель Комитета: Карпухина С.И.

Секретарь Комитета: Голубцова О.А.

Открытие заседания. Процедурные вопросы

Председатель Комитета Карпухина С.И. открыла заседание, представила для обсуждения

проект повестки дня. Замечаний и дополнений не поступило.

Решили:

1.1. Утвердить повестку дня заседания:

Повестка дня:

№ Вопрос

Докладчик

1.  Представление нового состава комитета Карпухина С.И.

2.  Выборы секретаря комитета Карпухина С.И.

3.  Предварительное распределение ответственных за

подготовку документов в рамках утвержденного Плана

актуализации ЛНА СРО ААС

Карпухина С.И.

4.  Подготовка ответа на запрос № 1669 от 12.02.2024,

поступивший в Комитет от аудитора Кондратенко И.Н. (вх.

№336МТ090224) в отношении возможности выдачи

аудиторского заключения на иностранном языке

Голубцова О.А.

2

5.  Разное Карпухина С.И.

По вопросу № 1

Представление нового состава комитета

Выступила председатель Комитета Карпухина С.И., поприветствовала и представила

новых членов Комитета, проинформировала о принятом Правлении СРО ААС решении об

избрании Федосимова Бориса Александровича заместителем председателя Комитета.

От имени Комитета выразила благодарность Суховой И.А., осуществлявшей полномочия

заместителя председателя Комитета в предыдущем составе.

По вопросу № 2

Выборы секретаря комитета

Выступила председатель Комитета Карпухина С.И., проинформировала о том, что в

соответствии с п. 3.5. Положения о Комитете по правовым вопросам аудиторской

деятельности секретарь Комитета избирается решением Комитета заседании из числа

членов Комитета или (по согласованию с генеральным директором СРО ААС) работников

СРО ААС по представлению председателя Комитета сроком на три года с правом

переизбрания на новый срок неограниченное количество раз.

Представила для обсуждения кандидатуру члена Комитета Голубцовой О.А. для избрания

секретарем Комитета, предложила членам Комитета внести (при наличии) иные

кандидатуры, самовыдвинуть свои кандидатуры.

Члены Комитета обсудили вопрос. Предложений о выдвижении иных кандидатур не

поступило.

Решили:

2.1. Избрать секретарем Комитета Голубцову Ольгу Александровну.

Решение принято единогласно

От имени Комитета Светлана Игоревна выразила благодарность Гриненко Н.А.,

осуществлявшей полномочия секретаря Комитета в предыдущем составе.

По вопросу № 3

Предварительное распределение ответственных за подготовку документов в рамках

утвержденного Плана актуализации ЛНА СРО ААС

Выступила председатель Комитета Карпухина С.И., проинформировала, что решением

Правления СРО ААС от 26.01.2024 (протокол №662) утвержден План актуализации ЛНА

СРО ААС на 2024 год.

Членам Комитета предложено обсудить распределение ответственных за подготовку

предварительных проектов ЛНА.

Решили:

3.1. Определить членов Комитета, ответственных за подготовку предварительных

проектов ЛНА СРО ААС:

№ Наименование ЛНА Отв.орган

СРО ААС

Отв.исп.

- член КПВ

1.  Положение о порядке созыва и проведения Съезда  КПВ

Голубцова О.А.

2.  Положение о Правлении  КПВ Голубцова О.А.

3

3.  Положение об Общих территориальных собраниях

СРО ААС

КПВ

КРР (СРВ)

Левенсон А.С.

4.  Регламент подготовки и проведения заседаний

Правления СРО ААС

КПВ Голубцова О.А.

5.    Дисциплинарный кодекс ДК, АК

КПВ

ККД

КПЭН

Федосимов Б.А.

6.  Положение о проведении организуемых и

финансируемых СРО ААС мероприятиях публичного

характера

Комитеты и

Комиссии

Дирекция

Голубцова О.А.

Решение принято единогласно

По вопросу № 4

Подготовка ответа на запрос № 1669 от 12.02.2024, поступивший в Комитет от

аудитора Кондратенко И.Н. (вх. №336МТ090224) в отношении возможности выдачи

аудиторского заключения на иностранном языке

Выступила член Комитета Голубцова О.А., представила для обсуждения проект ответа

Комитета на запрос аудитора Кондратенко И.Н. (вх. №336МТ090224) в отношении

возможности выдачи аудиторского заключения на иностранном языке, проинформировала

о поступивших в ходе предварительного обсуждения предложениях и замечаниях.

Члены Комитета обсудили вопрос.

Решили:

4.1. Утвердить ответ Комитета на запрос № 1669 от 12.02.2024 аудитора Кондратенко И.Н.

(вх. №336МТ090224) в отношении возможности выдачи аудиторского заключения на

иностранном языке (согласно приложению).

Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание объявлено закрытым в 11 час. 50 мин.

Подсчет голосов производила секретарь Комитета Голубцова О.А.

К настоящему протоколу прилагается:

1) Ответ Комитета по запросу № 1669 от 12.02.2024 от аудитора Кондратенко И.Н.

(вх. №336МТ090224) – на 1 л.

Председатель Комитета   С.И. Карпухина

Секретарь Комитета

   О.А. Голубцова